

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991Zb., Obchodného zákonníka

Predávajúci:

Obchodné meno: **Výroba a obchod ŠVAGERKO, s.r.o.**
Sídlo: Cintorínska 505/14, 059 34 Spišská Teplica
Zastúpený: Pavol Švagerko, konateľ
IČO: 36486256
IČDPH: SK2020020794
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK92 0200 0000 0017 2889 5251
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 14192/P

a

Kupujúci:

Obchodné meno: **Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby**
Sídlo: Vyšný mlyn 13, 060 01 Kežmarok
IČO: 00691852
DIČ: 2020703223
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
IBAN: SK52 1111 0000 0066 2200 6041
v zastúpení/funkcia: Mgr. Peter Vilček - riaditeľ
(ďalej len kupujúci)

Článok 1

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú dodávky čistiacich, prácich, dezinfekčných prostriedkov, súvisiacich výrobkov a vyloženie predmetu zmluvy do skladu kupujúceho. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 11.12.2023, doručenej dňa 11.12.2023 prostredníctvom elektronickej platformy na Výzvu na predloženie cenovej ponuky na predmet zákazky: „Čistiace, práce, dezinfekčné prostriedky“, vyhlásenej verejným obstarávateľom dňa 06.12.2023 v zmysle § 117 Zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
2. Súčasťou dodávky tovaru je aj odovzdanie dokladov, ktoré sa na daný tovar vzťahujú.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zákazky vrátane jeho dopravy a vyloženia do skladových priestorov kupujúceho v predpokladanom objeme podľa výzvy na predloženie cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Predpokladaný počet merných jednotiek v ks a baleniach je len orientačný a nie je pre verejného obstarávateľa záväzný. Skutočne objednané množstvá počas platnosti zmluvy môžu byť nižšie, rovné alebo vyššie.

Článok 2

Plnenie predmetu zmluvy

1. Plnenie predmetu zmluvy sa vykonáva priebežne, a to v zmysle jednotlivých objednávok verejného obstarávateľa nahlásených jeho oprávnenou osobou predávajúcemu.
2. Predávajúci je povinný dodávať objednaný tovar, ktorý je predmetom zákazky vždy v stanovený čas, stanovenom množstve, stave a kvalite, za podmienky dodržania všetkých hygienických zásad a predpisov na prepravu, skladovanie a samotnú manipuláciu. Predmet zákazky musí byť dodaný v kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickými normám. Predávajúci bude dodaný tovar prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru.
3. Predávajúci vystaví Kupujúcemu na každú samostatne potvrdenú objednávku účtovný daňový doklad – faktúru.

Článok 3

Termíny plnenia

1. Zmluva sa uzatvára **na dobu určitú od účinnosti kúpnej zmluvy do 31. decembra 2024.**
2. Realizácia dodávok sa vykonáva podľa vzniknutých požiadaviek kupujúceho formou čiastkových objednávok.
3. Predávajúci musí dovážať tovar v čas, a na miesto v súlade s objednávkami kupujúceho.
4. Objednávanie tovaru sa oznamuje predávajúcemu telefonicky alebo emailom podľa potreby objednávateľa

Článok 4

Cena a platobné podmienky

1. Cena predmetu zmluvy je dohodnutá za jednotkové ceny jednotlivých druhov produktov na základe cenovej ponuky predloženej predávajúcim (príloha č. 1) vo výške **13.368,- Eur s DPH**, slovom trinásťtisícdeväťstoosemdesiatjeden eur štyridsaťštyri centov.
2. Cena je stanovená vrátane prepravných nákladov a vyloženia do skladových priestorov objednávateľa v predpokladanom ročnom objeme, ktorú zabezpečuje predávajúci na určené miesto dodania a je spracovaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách vznp, vyhláškou MF č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov.
3. Cenu za dodanie tovaru uhradí kupujúci na základe faktúr vystavovaných po dodaní tovaru.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
5. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať všetky potrebné náležitosti. Po obdržaní opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry.
6. Lehota splatnosti faktúr je 15 dní od doručenia kupujúcemu.

Článok 5

Miesto plnenia a spôsob objednávania, dodacie podmienky

1. Miestom dodania je: Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 13, 060 01 Kežmarok
2. Kupujúci môže realizovať objednávky telefonicky, písomne mailom a to v pracovných dňoch v čase od 07:00 do 14:00
3. K splneniu objednávky dochádza momentom odovzdania a prevzatia tovaru v mieste dodania.
4. Predávajúci dodá tovar v pracovných dňoch (v čase od 7:00 do 13:00 hod. na základe objednávky od kupujúceho uskutočnenej v predchádzajúcom dni).
5. Predávajúci sa zaväzuje na dodacom liste vyznačiť množstvo a druh tovaru, nákupnú cenu, jednotkovú cenu a DPH.
7. Kupujúci je povinný pri prevzatí každej dodávky zistiť jej kompletnosť, kvalitu a skladbu. V prípade, ak bude v dodávke zistený množstevný alebo sortimentný rozdiel alebo nevyhovujúca kvalita, je kupujúci povinný bez zbytočného odkladu od prevzatia reklamovať prípadné rozdiely v dodanom množstve, kvalite a sortimente tovaru, inak právo zo zodpovednosti za nedostatky zanikne.
8. Predávajúci sa zaväzuje dodávať výrobky s obvyklým dátumom spotreby.
9. Za vady zrejme už pri odbere sa považujú aj tie vady, ktoré od začiatku robia tovar neupotrebitelným. Pri zrejmých vadách, ktoré robia tovar neupotrebitelným, je kupujúci oprávnený dodávku odmietnuť a reklamovať a predávajúci je povinný na vlastné náklady v najkratšom možnom termíne dodať tovar vyhovujúcej kvality, množstva a sortimentu.

Článok 6

Záručná doba - zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude dodaný podľa podmienok tejto zmluvy a cenovej ponuky a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Predávajúci zodpovedá za kvalitu predmetu kúpy.
3. Vady zjavne zistené po prevzatí dodávky tovaru je kupujúci povinný reklamovať ihneď najneskôr však do 2 pracovných dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
4. Predávajúci je povinný reagovať na reklamáciu bezodkladne po jej obdržaní a dohodnúť si s kupujúcim spôsob a primeranú lehotu na odstránenie reklamovanej vady.
5. V prípade vady predmetu kúpy má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť nahradiť vadný predmet kúpy.
6. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad nedostatkov tovaru, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť vady bezplatne odstrániť. Predávajúci je povinný kupujúcemu uhradiť všetky prípadné škody zavinené vadou tovaru.
7. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.

Článok 7

Zmluvné pokuty

1. Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty.
2. Predávajúci sa zaviazal kupujúcemu dodať tovar v termínoch dohodnutých v čl. 2. ods1.
3. Zmluvne strany sa dohodli, že v prípade nedodania predmetu zmluvy v dohodnutej lehote sa toto bude považovať za závažné porušenie zmluvy a kupujúci je oprávnený jednostranne odstúpiť od zmluvy, nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty týmto nie je dotknutý.
4. Predávajúci zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 10 eur za každý kalendárny deň omeškania s odstránením väd, zistených počas záručnej doby pokiaľ nebudú odstránené v dohodnutom termíne.
5. Zaplatením zmluvných pokút sa predávajúci nezbavuje povinnosti vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
6. V prípade omeškania kupujúceho so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto zmluvy, kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu úrok za omeškanie vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
7. Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

Článok 8

Osobitné dojednania

1. Objednávaním a preberaním tovaru poveruje kupujúci pracovníka Ekonomicko – prevádzkového úseku zodpovedného za vedenie skladu, Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovateľskej služby a v jeho neprítomnosti ním poverenú osobu.

Článok 9

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je podpísaná oboma zmluvnými stranami.
2. Meniť alebo doplňovať obsah zmluvy je možné len formou písomných číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zmluvné strany môžu zmluvný vzťah ukončiť:
 - a) Dohodou k stanovenému termínu.
 - b) Výpoveďou. Zmluvu môže vypovedať ktorákoľvek zmluvná strana v jednomesačnej výpovednej lehote, ktorá sa počíta od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. Výpoveď sa doručuje formou doporučenej zásielky.
 - c) okamžitým skončením v prípade nedodržania ustanovení tejto zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení zmluvy na webovom sídle zriaďovateľa rozpočtovej organizácie.
8. Obe zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzatvorili slobodne a vážne a že nie je uzatvorená v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Podpis zmluvy je prejavom porozumenia a súhlasu celého obsahu zmluvy.

V Kežmarku, dňa: 21-12-2023

V Kežmarku, dňa: 21-12-2023

Za predávajúceho:

Vyhlásenie a obchodná firma
SVAC RKO s. r. o.
 Intonka, 7/1
 05 4 Spišská lica
 IČO: 3648625
 IČ DP: SK202002
 Pavol Svagerko
 konateľ

Za kupujúceho:

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
 npatre nískej služby
 Vyš: nlyn 1 90 ežm
 IČO: 1852 7032
 tel: 05 2354 052 6440
 - 7 -
 Mgr. Peter Vilček
 riaditeľ

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby, Vyšný mlyn 13, 060 01 Kežmarok, IČO: 00691852

Cenová ponuka na predmet zákazky: "Čistiace, pracie, dezinfekčné prostriedky"

Identifikačné údaje uchádzača:

Obchodné meno: Výroba a obchod ŠVAGERKO, s.r.o.
 Sídlo: Cintorínska 505/14, 059 34 Spišská Teplica
 zastúpený: Pavol Švagerko, konateľ
 IČO/DIČ/ IČ pre daň: 36486256/ 2020020794/ SK2020020794
 Telefón/ fax: 0903 640 954
 Web/ e-mail: svagerko@svagerko.sk
 Bankové spojenie: VÚB, a.s.
 IBAN: SK92 0200 0000 0017 2889 5251

P.č.	Názov	Ekvivalent:	Účel	Množstvo	MJ	JC s DPH	Cena s DPH	JC bez DPH	Cena bez DPH
1	Cleamen 122, 5l		podlaha	28	KS	9,96	278,88	8,30	232,40
2	Cleamen 300/400, 5l		dlažba, sanita	9	KS	35,28	317,52	29,40	264,60
3	Cleamen 100/200, 5l		povrchy, podlaha	5	KS	35,28	176,40	29,40	147,00
4	Cleamen 410, 550 ml		sanita, kúpeľňa	100	KS	3,54	354,00	2,95	295,00
5	Cleamen 110, 550 ml		sklenené povrchy	80	KS	2,76	220,80	2,30	184,00
6	Cleamen 112, 10l		okná, ramy	4	KS	23,10	92,40	19,25	77,00
7	Cleamen 571, 5l		dezinfekcia plochy a povrchy	12	KS	31,56	378,72	26,30	315,60
8	Krystal WC zelený, 750 ml		keramika, sanita	200	KS	1,98	396,00	1,65	330,00
9	Fixinela 500 ml		sanita	60	KS	1,74	104,40	1,45	87,00
10	Krystal univerzálna dezinf. 750 ml		predmety, povrchy	120	KS	3,54	424,80	2,95	354,00
11	Cleamen 302/402, 550 ml		osviežovač, neutralizér pachov	12	KS	6,24	74,88	5,20	62,40
12	Krystal Sanan klasik 1l		dezinfekcia (savo)	30	KS	2,16	64,80	1,80	54,00
13	Krystal Sanan klasik 5l			20	KS	7,02	140,40	5,85	117,00
14	Krystal Sanan proti plesni 1l		Savo proti plesni	50	KS	3,78	189,00	3,15	157,50
15	Krystal piesok 600 g		riad	80	KS	1,26	100,80	1,05	84,00
16	Krystal tekutý piesok 600g		riad	100	KS	1,98	198,00	1,65	165,00
17	Krystal na riad balzam 750 ml		riad	80	KS	1,74	139,20	1,45	116,00
18	Jar 5 l		riad	12	KS	13,80	165,60	11,50	138,00
19	Jar 900 ml		riad	80	KS	2,94	235,20	2,45	196,00
20	Gastro profesional 5l		ručné umývanie	8	KS	15,60	124,80	13,00	104,00
21	Gastro profesional 24 kg. stroj. Umývanie		umývačka	12	KS	103,68	1 244,16	86,40	1 036,80
22	Gastro profesional 20l. stroj. Oplach		umývačka	6	KS	96,18	577,08	80,15	480,90
23	Gastro profesional konvekt. 5,5kg			5	KS	33,36	166,80	27,80	139,00
24	Gastro profesional odvapňovač technol 6kg			5	KS	51,24	256,20	42,70	213,50

P.č.	Nazov	Ekvivalent:	Účel	Množstvo	MJ	JC s DPH	Cena s DPH	JC bez DPH	Cena bez DPH
25	Cleanman 240, 550 ml		silná masnota	12	KS	3,78	45,36	3,15	37,80
26	Cleanman 240, 550 ml		grily a rúry	12	KS	7,68	92,16	6,40	76,80
27	Cleanman 690, 20l		čistenie a dezinfekcia	4	KS	94,56	378,24	78,80	315,20
28	Cleanman GAS TRQ prof.alko, 5l		dezinfekcia bezoplachová	7	KS	47,40	331,80	39,50	276,50
29	Chloramin T		Dezinfekcia	14	KS	15,84	221,76	13,20	184,80
30	Bonox tabs 1 kg		dezinfekcia	10	KS	33,60	336,00	28,00	280,00
31	Isolda penové mydlo 5l			10	KS	10,56	105,60	8,80	88,00
32	Isolda penové mydlo 5l antibac.			10	KS	18,60	186,00	15,50	155,00
33	Davkovač na penové mydlo 500 ml			10	KS	15,96	159,60	13,30	133,00
34	Isolda dez. skín 5l			10	KS	32,76	327,60	27,30	273,00
35	Isolda šelvia s bioinom		bezoplachová dezinfekcia rúk	120	KS	1,26	151,20	1,05	126,00
36	Bonux 7,5 kg 100PD na bielo prádlo		krém na ruky	80	KS	18,42	1 475,60	15,35	1 228,00
37	Lanza 6,5 kg 90PD color		prací prášok	80	KS	13,50	1 080,00	11,25	900,00
38	Vaniš 1l		prací prášok	12	KS	4,38	52,56	3,65	43,80
39	Silan 1,65 l		na škvrny	24	KS	4,62	110,88	3,85	92,40
40	Hierbami 500 ml		aviváž	10	KS	1,14	11,40	0,95	9,50
41	Kryštalická sóda 1kg		škrab	10	KS	1,32	13,20	1,10	11,00
42	Savo Perex 1,2 l			60	KS	3,06	183,60	2,55	153,00
43	Toaletný papier KATRIN 100m/19			480	KS	1,32	633,60	1,10	528,00
44	Utierky ZZ zelené 4000 ks			15	BAL	15,84	237,60	13,20	198,00
45	Papierové obrúsky Sena 100			50	BAL	0,72	36,00	0,60	30,00
46	Desiatové sáčky 100 ks			100	BAL	1,92	192,00	1,60	160,00
47	Handra tkaná 60x50 cm			100	KS	0,90	90,00	0,75	75,00
48	Mikroúterka 40x40 cm			30	KS	0,66	19,80	0,55	16,50
49	Utierka univerzálna			360	KS	0,12	43,20	0,10	36,00
50	Drátenka nerez 3 ks			50	BAL	0,78	39,00	0,65	32,50
51	Hubka na riad tvarovaná 5ks/bal			15	BAL	0,60	9,00	0,50	7,50
52	Rukavice Starling, upratovacie			60	PÁR	0,78	46,80	0,65	39,00
53	Vrecia 700/1100, 120l, 25 ks/rol			20	ROL	3,06	61,20	2,55	51,00
54	Vrecia 600/700, 60l, 25ks/rol			30	ROL	1,32	39,60	1,10	33,00
55	Sáčky mikro 35/25, 3x50 ks, trojfarebné			60	BAL	2,58	154,80	2,15	129,00
56	Sáčky mikro 30/20, 50 ks			50	BAL	0,72	36,00	0,60	30,00
57	Sáčky mikro 40/30, 50ks			50	BAL	0,96	48,00	0,80	40,00
Celkom *:						850,44	13 368,00	708,70	11 140,00

ba a obc.
 SVA RKO, s.
 Cintor 505/14
 4 Sp.ská T.
 36486256
 IČ DPH K2020020